


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

AB Rytų skirstomųjų tinklų 
2008 metų dvylikos mėnesių  
tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
2009 m. vasario 27 d. 

 

 

 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    2 

 
TURINYS 

 
 
 

Bendrosios nuostatos ............................................................................................................................... 3 

 Informacija apie emitento įstatinį kapitalą, vertybinius popierius ir valdymo organų narius ............ 4 

Finansinė atskaitomybė ............................................................................................................................ 7 

Balansas ....................................................................................................................................................... 7 

    Pelno (nuostolių) ataskaita ........................................................................................................................... 8 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita .............................................................................................................. 9 

Pinigų srautų ataskaita .................................................................................................................................. 11 

Aiškinamasis raštas ...................................................................................................................................... 12 

Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................................ 14 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta uţ 2008 metus. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 

Kodas 1108 70890 

Įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt 

Adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius 

Telefonas (8~5) 277 75 24 

Faksas (8~5) 277 75 14 

Elektroninis paštas info@rst.lt  

Interneto tinklapis  www.rst.lt   

Teisinė-organizacinė forma akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodţio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo juridinių asmenų registravimo skyrius 

 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas. 

Su šia ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipaţinti bendrovės buveinėje, 
P. Lukšio g. 5B, Vilniuje, Rinkodaros ir komunikacijos skyriuje (103 kab.) darbo dienomis nuo 8.30 iki 12.30 val. ir nuo 
13.30 iki 17.30 val. 
AB Rytų skirstomųjų tinklų visuomenės informavimo priemonės – dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, Lietuvos 
telegramų agentūra ELTA, naujienų agentūra BNS. 

  

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus  8 5) 251 26 59 

Finansų departamento direktorius Arvydas Zakalskis (8 5) 251 26 52 

Ekonomikos ir finansų skyriaus vadovas Darius Selevičius (8 5) 251 26 70 

Rinkodaros ir komunikacijos skyriaus vadovė Kristina Maţeikytė (8 5) 255 25 28 

 

 
Ataskaitos pasirašymo data – 2009 m. vasario 27 d. 
 
Ataskaitos parengimo vieta – AB Rytų skirstomieji tinklai (P. Lukšio g. 5B, Vilnius) 

mailto:info@rst.lt
http://www.rst.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO 
ORGANŲ NARIUS  

 
5. Akcijos 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijos (VP ISIN kodas LT0000126385) nuo 2007 metų geguţės 2 d. yra įtrauktos į AB 
NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį prekybos sąrašą (trumpinys – RST1L). 
 
 

 
 
 
2007 m. geguţės 10 d. buvo pasirašyta Emitento aptarnavimo sutartis su konsorciumu, susidedančiu iš AB SEB bankas 
(įmonės kodas: 112021238, Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius) ir advokatų kontoros Adamonis, Berţanskienė ir 
partneriai SORAINEN LAW OFFICES (kontoros kodas: 9400025, Jogailos g. 4, LT – 01116 Vilnius), atstovaujamu AB 
SEB banko Finansų rinkų departamento.  

 

6. Akcininkai 

 

2008 m. gruodţio 31 d. bendras AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų skaičius – 6 396.  

 
6.1. AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatinio kapitalo struktūra. 
 

Akcijų rūšis 
Akcijų 

skaičius, vnt. 
Nominali vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 492 404 653 1 492 404 653 100,00 

 

 
6.2. Akcininkai, 2008 m. gruodžio 31 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo. 
 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, 

rūšis, buveinės adresas, 
kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise, 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis, 
proc. 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiama balsų 
dalis, proc. 

Akcininkui su kartu 
veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių balsų 
dalis, proc. 

LEO LT, AB, Ţvejų g. 14, 
LT-09310 Vilnius, įmonės 
kodas 301732248 

351 316 161 71,35 71,35 ---- 

E.ON Ruhrgas International 
AG, Huttropstrasse 60, 
Essen, Vokietija HRB No 
10974 

99 845 392 20,28 20,28 ---- 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    5 

7. Valdymo organų nariai 

 
7.1. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdymo organų nariai ir jų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale.  
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų 
dalis, proc. 

Stebėtojų taryba (išrinkta 2008-07-08 neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu) 

Andrius Šimkus* Pirmininkas - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Vidmantas Grušas Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

Algimantas Zaremba Narys - - 

Valdyba (išrinkta 2008-12-04 Stebėtojų tarybos posėdyje) 

Rimantas Vaitkus Pirmininkas - - 

Vytenis Kudinskas Narys - - 

Laimutė Milašauskienė Narė - - 

Virgilijus Ţukauskas Narys 0,000002 0,000002 

Bendrovės vadovas (išrinktas 2008-12-04 valdybos posėdyje), vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus Generalinis direktorius - - 

Veslava Juchevič 
Apskaitos skyriaus vadovė 
(Vyriausioji finansininkė)  

- - 

 

*nuo 2009 m. vasario 19 d. iš RST stebėtojų tarybos narių atsistatydino Stebėtojų tarybos pirmininkas Andrius Šimkus. 

7.2. Duomenys apie stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos narių dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir 
organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.) 

 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc. 

Stebėtojų taryba 

Andrius Šimkus 
Iki 2008-12-01 LEO LT, AB vyriausiasis teisininkas 

Iki 2008-09-30 LitPol Link Sp. z o.o. stebėtojų tarybos narys 
- 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos šalių biuro vadovas - 

Vidmantas Grušas 

AB „Lietuvos energija“ valdybos narys 

AB „Lietuvos energija“ generalinio direktoriaus pavaduotojas 
perdavimo tinklo reikalams 

AB „Lietuvos energija“ Perdavimo tinklo departamento direktorius 

- 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrolės ir analizės vadovas - 

Algimantas Zaremba 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Energetikos departamento 
direktorius - 

Valdyba 

Rimantas Vaitkus - - 

Vytenis Kudinskas 
UAB „RYTRA“ valdybos primininkas UAB „AJ Šokoladas“  

5 proc. 

Laimutė Milašauskienė - - 

Virgilijus Ţukauskas - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus - - 

Veslava Juchevič - - 

 

AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba išrinkta 2008 m. liepos 8 d. visuotiniame akcininkų susirinkime. Stebėtojų 
taryba išrinkta ketveriems metams.  

Bendrovės valdyba ketveriems metams išrinkta  2008 m. liepos 8 d. Stebėtojų tarybos posėdyje. Tačiau ši valdyba 2008 
m. gruodţio 4 d. buvo atšaukta ir likusiam šios valdybos kadencijos laikotarpiui Stebėtojų taryba posėdyje išrinko naujos 
sudėties valdybą.  
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    6 

 
7.3. Biografinė informacija apie valdybos narius 

 
Rimantas Vaitkus 

  
Pareigos: Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 
Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. gruodţio mėn. 
Išsilavinimas: 1979 m. baigė Vilniaus universiteto Fizikos fakultetą. Vėliau apsigynė fizikos-matematikos mokslų 

kandidato disertacija. 1989-1991 metais staţavosi Japonijos Tokai universitete. 
Darbo patirtis: 

1991-1994 metais dirbo mokslininko tyrėjo darbą Japonijos bendrovėje Semiconductor Energy Labaratory, CO. Ltd.  
Nuo 1997 m. dirbo vadovaujančiose pareigose, Lietuvos Respublikos Seime, Tarptautinių ryšių skyriuje uţėmė vedėjo 
pareigas, 1999 m. buvo paskirtas Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos viceministru atsakingu uţ branduolinę 
energetiką.  
Nuo 2001 m. dirbo UAB „IBM Lietuva“ generalinio direktoriaus pareigose. 
Papildoma veikla:  

Rimantas Vaitkus aktyviai dalyvauja visuomeniniame gyvenime, uţima pareigas visuomeninėse organizacijose, yra Ţinių 
ekonomikos forumo tarybos pirmininkas, taip pat Vilniaus Senamiesčio „Rotary“ klubo narys. 
 
 
Vytenis Kudinskas 
 
Pareigos: Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 
Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėn. 
Išsilavinimas: 1984 m. baigė studijas Kauno politechnikos instituto Automatikos fakultete, pramonės elektronikos 

specialybėje. 
Darbo patirtis: 

1992-2006 m. dirbo vadovaujantį darbą Lietuvos komerciniuose bankuose (AB Vakarų banke, AB banke Hermis, AB 
SEB Vilniaus banke), o nuo 2006 metų iki 2008 metų dirbo draudimo bendrovėse UAB DK „PZU Lietuva“ ir UAB DK 
„PZU Lietuva gyvybės draudimas“, kur ėjo šių bendrovių generalinių direktorių pavaduotojo pareigas, buvo šių abiejų 
bendrovių valdybų narys. 
 
 
Virgilijaus Žukauskas 
 
Pareigos: Elektros tinklo direktorius, Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 
Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. lapkričio mėn. 
Išsilavinimas: 1985 m. baigė studijas Kauno politechnikos instituto Elektros sistemų katedroje, Elektros energijos 

tiekimo pramonės įmonėms specialybėje. 
Darbo patirtis: 

1994-2008 m. dirbo vadovaujantį darbą AB Lietuvos energija ir AB Rytų skirstomieji tinklai.  
 
 
Laimutė Milašauskienė 
 
Pareigos: Elektros tiekimo direktorė, valdybos narė. 
Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėn. (valdybos narė nuo 2008 m. gruodţio mėn.)  
Išsilavinimas: 

1982 m. baigė studijas Vilniaus Universitete Ekonominės kibernetikos ir finansų fakultete, kredito specialybėje, 2000 m. 
– Vilniaus Universiteto  Tarptautinės verslo mokyklos tarptautinės prekybos specialybėje. 
Darbo patirtis: 

1990-2006 m. dirbo vadovaujantį darbą Lietuvos banke ir AB SEB Vilniaus banke. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    7 

 

III. FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

Nuo 2005 m. sausio 1 d. AB Rytų skirstomieji tinklai apskaitą tvarko pagal Tarptautinius apskaitos standartus. Šiame 
skyriuje pateikiama Grupės ir Bendrovės finansinė atskaitomybė parengta pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintais taikymui Europos Sąjungoje.  
 

8. Balansas, tūkst. Lt 

 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

TURTAS 2008-12-31 2007-12-31  2008-12-31 2007-12-31 

Ilgalaikis turtas      

Ilgalaikis materialusis turtas 3 236 996  3 545 586   3 195 633 3 492 881  

Nematerialusis turtas  9 254   10 701    9 244  10 695  

Investicijos į dukterines įmones  -  -   36 643  36 643  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   209    63   -    - 

Ilgalaikės gautinos sumos ir išankstiniai 
apmokėjimai 

 9 446   6 736    9 446  6 736  

 3 255 905  3 563 085   3 250 966  3 546 955  

Trumpalaikis turtas      

Atsargos  5 442   8 691    1 286   3 320  

Prekybos ir kitos gautinos sumos  115 254   100 677    115 229   103 719  

Išvestinės finansinės priemonės  -   415    -   415  

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis   322   2 583    -  2 442  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  23 085   4 127    22 821   3 887  

  144 103   116 493    139 336   113 784  

Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui   148   462     148    462  

  144 251   116 955    139 484   114 246  

Turto iš viso 3 400 156  3 680 040   3 390 450  3 661 201  

      

NUOSAVYBĖ      

Bendrovės akcininkams tenkantis 
kapitalas ir rezervai 

     

Akcinis kapitalas  492 405   492 405    492 405   492 405  

Perkainojimo rezervas 1 462 054  1 925 713   1 452 735  1 906 787  

Įstatymų numatytas rezervas  49 516   49 409    49 240   49 240  

Kiti rezervai  336 169   160 207    333 519   158 521  

Sukauptas pelnas  81 526   169 456    88 308   174 362  

Akcininkų nuosavybės iš viso 2 421 670  2 797 190   2 416 207  2 781 315  

      

ĮSIPAREIGOJIMAI      

Ilgalaikiai įsipareigojimai      

Paskolos  143 111   95 836    143 111   95 836  

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  408 312   372 269    407 682   372 429  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  188 654   123 042    188 654   123 043  

  740 077   591 147    739 447   591 307  

Trumpalaikiai įsipareigojimai      

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  200 889   238 266    201 721   238 230  

Pelno mokesčio įsipareigojimai  3 586    208    3 586   - 

Paskolos  33 934   53 230    29 489   50 349  

  238 409   291 703    234 796   288 579  

Įsipareigojimų iš viso  978 486   882 851    974 243   879 886  

Nuosavybės ir įsipareigojimų iš viso 3 400 156  3 680 040   3 390 450  3 661 201  

 

 

 

 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    8 

 
9. Pelno (nuostolių) ataskaita, tūkst. Lt 

 
 

GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2008 I-IV ketv. 2007 I-IV ketv.  2008 I-IV ketv. 2007 I-IV ketv. 

      

Pajamos 1 197 057  1 062 444   1 190 962  1 065 044  
Kitos pajamos  1 017    869    2 018   1 578  
Elektros energijos pirkimai ( 549 394) ( 456 236)  ( 549 394) ( 456 236) 

Elektros energijos perdavimo paslaugų 
sąnaudos 

( 166 071) ( 159 411)  ( 166 071) ( 159 411) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija ( 285 682) ( 181 981)  ( 279 170) ( 175 535) 
Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos 

( 144 898) ( 127 381)  ( 114 440) ( 96 581) 

Remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos ( 43 969) ( 56 128)  ( 63 446) ( 79 122) 

Transporto sąnaudos ( 1 518) ( 1 165)  ( 14 193) ( 14 052) 
Ilgalaikio turto perkainojimo neigiamo 
rezultato atstatymas 

( 46 258)  49 418   ( 46 224)  49 418  

Kitas pelnas (nuostoliai), grynąja verte (  29)   513   (  411)   415  

Kitos sąnaudos ( 41 230) ( 37 771)  ( 38 887) ( 44 840) 

Veiklos pelnas ( 80 975)  93 171   ( 79 256)  90 678  

      

Finansinės veiklos pajamos   735    259     734    256  
Finansinės veiklos sąnaudos ( 7 469) ( 5 830)  ( 7 291) ( 5 661) 

Finansinės veiklos sąnaudos, grynąja verte ( 6 734) ( 5 571)  ( 6 557) ( 5 405) 

      

Pelnas prieš apmokestinimą ( 87 709)  87 600   ( 85 813)  85 273  

Pelno mokesčio sąnaudos  5 577  ( 13 931)   5 399  ( 13 077) 

Pelnas už metus ( 82 132)  73 669   ( 80 414)  72 196  

 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2008 IV ketv. 2007 IV ketv.  2008 IV ketv. 2007 IV ketv. 

      

Pajamos  319 264   297 751    314 446   297 712  

Kitos pajamos   301    195     329    278  

Elektros energijos pirkimai ( 132 523) ( 119 776)  ( 132 523) ( 119 776) 

Elektros energijos perdavimo paslaugų 
sąnaudos 

( 45 394) ( 44 703)  ( 45 394) ( 44 703) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija ( 73 001) ( 47 597)  ( 71 374) ( 47 119) 

Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos 

( 36 938) ( 37 113)  ( 27 865) ( 29 635) 

Remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos ( 5 230) ( 15 932)  ( 7 896) ( 18 654) 

Transporto sąnaudos (  393) (  305)  ( 2 793) ( 3 676) 

Ilgalaikio turto perkainojimo neigiamo 
rezultato atstatymas 

( 46 258)  49 418   ( 46 224)  49 418  

Kitas pelnas (nuostoliai), grynąja verte (  435)   229   (  558)   155  

Kitos sąnaudos ( 9 969) ( 9 314)  ( 9 073) ( 11 374) 

Veiklos pelnas ( 30 576)  72 853   ( 28 925)  72 626  

      

Finansinės veiklos pajamos   415    26     416    26  

Finansinės veiklos sąnaudos ( 2 494) ( 1 719)  ( 2 449) ( 1 682) 

Finansinės veiklos sąnaudos, grynąja verte ( 2 079) ( 1 693)  ( 2 033) ( 1 656) 

      

Pelnas prieš apmokestinimą ( 32 655)  71 160   ( 30 958)  70 970  

Pelno mokesčio sąnaudos ( 1 774) ( 11 082)  ( 2 202) ( 10 787) 

Pelnas už metus ( 34 429)  60 078   ( 33 160)  60 183  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    9 

 
10. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, tūkst. Lt 

 

GRUPĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

             

Likutis 2007 m. sausio 1 d. 492 405  1 166 123  49 356   61 850  123 119  1 892 854  

Perkeltas nusidėvėjimas, atėmus 
mokestį – pripaţintas tiesiogiai 
nuosavybėje 

 - (105 545)  -  - 105 545   - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 - 1 015 622   -  -  - 1 015 622  

Dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atidėtasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

 - (150 487)  -  -  - (150 487) 

Pelnas uţ metus  -  -  -  - 73 669  73 669  

Pripažintų pajamų ir sąnaudų 
už 2007 m. iš viso 

 - 759 589   -  - 179 215  938 804  

Pervesta į rezervus  -  -  53  98 357  (98 410)  - 

Dividendai uţ 2006 m.  -  -  -  - (34 468) (34 468) 

Likutis 2007 m. gruodžio 31 d. 492 405  1 925 713  49 409  160 207  169 456  2 797 190  

Likutis 2008 m. sausio 1 d. 492 405  1 925 713  49 409  160 207  169 456  2 797 190  

Perkeltas nusidėvėjimas, atėmus 
mokestį – pripaţintas tiesiogiai 
nuosavybėje 

 - (170 270) - - 170 270   - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 - (229 843) - - - (229 843) 

Dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atidėtasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

 - (63 544) - - - (63 544) 

Pelnas uţ metus  - -   - -  (82 132) (82 132) 

Pripažintų pajamų ir sąnaudų 
už 2008 m. iš viso 

 - (463 658)  -  - 88 139  (375 519) 

Pervesta į rezervus  -  -  107  175 961  (176 068)  - 

Dividendai uţ 2007 m.  -  -  -  - -  - 

Likutis 2008 m. gruodžio 31 d. 492 405  1 462 054  49 516  336 169  81 526  2 421 671  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    10 

10. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, tūkst. Lt (tęsinys) 

       

BENDROVĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

Likutis 2007 m. sausio 1 d. 492 405  1 158 657  49 240  60 575  129 948  1 890 825  

Perkeltas nusidėvėjimas, atėmus 
mokestį – pripaţintas tiesiogiai 
nuosavybėje 

 - (104 632)  -  - 104 632   - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 - 1 003 250   -  -  - 1 003 250  

Dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atidėtasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

 - (150 487)  -  -  - (150 487) 

Pelnas uţ metus  -  -  -  - 72 196  72 196  

Pripažintų pajamų ir sąnaudų 
už 2007 m. iš viso 

 - 748 130   -  - 176 828  924 958  

Pervesta į rezervus  -  -  - 97 947  (97 947)  - 

Dividendai uţ 2006 m.  -  -  -  - (34 468) (34 468) 

Likutis 2007 m. gruodžio 31 d. 492 405  1 906 787  49 240  158 521  174 362  2 781 315  

Likutis 2008 m. sausio 1 d. 492 405  1 906 787  49 240  158 521  174 362  2 781 315  

Perkeltas nusidėvėjimas, atėmus 
mokestį – pripaţintas tiesiogiai 
nuosavybėje 

 - (169 358) - - 169 358   - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 - (222 070) - - - (222 070) 

Dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atidėtasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

 - (62 625) - - - (62 625) 

Pelnas uţ metus  - -  -  -  (80 414) (80 414) 

Pripažintų pajamų ir sąnaudų 
už 2008 m. iš viso 

 - (454 052)  -  - 88 944  (365 108) 

Pervesta į rezervus  -  -  - 174 998  (174 998)  - 

Dividendai uţ 2007 m.  -  -  -  - -  - 

Likutis 2008 m. gruodžio 31 d. 492 405  1 452 734  49 240  333 519  88 308  2 416 207  

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    11 

11. Pinigų srautų ataskaita, tūkst. Lt 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2008-12-31 2007-12-31  2008-12-31 2007-12-31 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai      

Grynasis pelnas (nuostoliai) ( 81 533) 74 305  ( 80 414) 72 832 

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymai:      

– Nusidėvėjimas ir amortizacija 286 208 182 756  279 697 175 716 

– IMT vertės sumaţėjimas (atstatymas) 47 142 ( 49 498)  47 188 ( 49 498) 

– Pelno mokesčio sąnaudos 5 364 13 931  5 399 13 077 

– Dotacijų pajamos (  527) (  182)  (  527) (  182) 

– Parduoto ir nurašyto turto pelnas 
(nuostoliai) 

6 190 8 065  6 190 8 149 

   Finansinės ir investicinės veiklos 
rezultatų eliminavimas: 

     

– Dividendai - -  (  858) (  422) 

– Palūkanų pajamos (  542) (  415)  (  734) (  710) 

– Palūkanų sąnaudos 7 468 5 829  7 291 5 660 

– Kitos finansinės veiklos sąnaudos 
(pajamos) 

(  5) -  - - 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:      

– Prekybos ir kitos gautinos sumos ( 13 391) ( 11 129)  ( 11 379) ( 12 051) 

– Atsargų ir išankstinių apmokėjimų 
(padidėjimas) sumaţėjimas 

6 612 ( 3 134)  2 218 ( 1 289) 

– Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) 
sumaţėjimas 

(  11) (  160)  - (  160) 

– Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 36 652 97 063  40 743 96 910 

– Sumokėtos palūkanos ( 7 258) ( 5 476)  ( 7 081) ( 5 307) 

– Sumokėtas pelno mokestis ( 29 045) ( 28 041)  ( 28 484) ( 27 658) 

Grynieji pinigų srautai, gauti iš įprastinės 
veiklos 

263 324 283 914  259 250 275 065 

      

Investicinės veiklos pinigų srautai      

– IMT ir nematerialiojo turto pirkimai ( 274 057) ( 256 126)  ( 270 478) ( 248 695) 

– Pajamos iš IMT ir NT pardavimo   708   1 267     701    776  

– Dukterinėms įmonės suteiktos paskolos - -   1 000   1 000  

– Susigrąţintos paskolos   656    560     656    560  

– Terminuoti indėliai - -   -  - 

– Gauti dividendai - -    858    422  

– Gautos palūkanos   544    415     734    710  

– Kiti investicinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimai (sumaţėjimai) 

- -   -  - 

Grynieji investicinės veiklos pinigų 
srautai 

( 272 149) ( 253 884)  ( 266 530) ( 245 228) 

Finansinės veiklos pinigų srautai veikla      

– Gautos paskolos  128 961   44 886    128 962   44 886  

– Sugrąţintos paskolos ( 82 413) ( 29 413)  ( 82 413) ( 29 413) 

– Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai (  201) ( 34 328)  (  201) ( 34 328) 

– Kiti finansinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimai (sumaţėjimai) 

  5  -    -  - 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  46 352  ( 18 855)   46 347  ( 18 855) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (įskaitant 
sąskaitos perviršį (angl. overdraft)) 
padidėjimas (sumažėjimas) 

 37 527   11 175    39 066   10 982  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant 
sąskaitos perviršį) laikotarpio pradţioje  

( 30 048) ( 41 223)  ( 27 406) ( 38 388) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant 
sąskaitos perviršį) laikotarpio pabaigoje 

 7 479  ( 30 048)   11 660  ( 27 406) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    12 

12. Aiškinamasis raštas 

12.1. Bendroji informacija 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota akcinė bendrovė. Bendrovė 
Valstybiniame įmonių registre įregistruota 2001 m. gruodţio 31 d. Bendrovės akcijos įtrauktos į AB NASDAQ OMX 
Vilnius Oficialųjį  prekybos sąrašą. Bendrovės buveinės adresas yra: 
 
P. Lukšio g. 5b, 
LT-08221 Vilnius, 
Lietuva 
 
2008 m. gruodţio 31 d. Bendrovės du pagrindiniai akcininkai buvo LEO LT AB, valdanti 71,35 proc. Bendrovės 
akcijų, ir „E.ON Ruhrgas International AG” (Vokietija), valdanti 20,28 proc. Bendrovės akcijų. Likusios akcijos 
priklauso  smulkiesiems akcininkams. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė yra visuomeninis tiekėjas, 
įpareigotas tiekti elektros energiją rytinėje Lietuvos dalyje esantiems gyventojams bei įmonėms, nepasirinkusioms 
nepriklausomo elektros energijos tiekėjo. Bendrovė, valdanti vidutinės ir ţemos įtampos skirstomąjį tinklą, Lietuvos 
rytinės dalies vartotojams yra elektros skirstymo monopolininkė. 
 
Bendrovė buvo įregistruota reorganizavus SPAB „Lietuvos energija”. Vadovaujantis 2000 m. geguţės 18 d. priimtu 
SPAB „Lietuvos energija” reorganizavimo įstatymu Nr. VIII-1693, SPAB „Lietuvos energija” buvo reorganizuota 
skaidymo būdu. Po reorganizavimo tam tikras SPAB „Lietuvos energija”, kuri po reorganizavimo tęsia veiklą kaip 
akcinė bendrovė, turtas, teisės ir įsipareigojimai buvo perduoti naujai įsteigtoms įmonėms AB Rytų skirstomiesiems 
tinklams, AB „Vakarų skirstomieji tinklai” (pavadinimas pakeistas į AB „VST”), AB „Lietuvos elektrinė” ir AB „Maţeikių 
elektrinė”.  
 
Po reorganizavimo AB „Lietuvos energija” tęsia veiklą kaip perdavimo tinklo ir rinkos operatorius, o Bendrovė ir AB 
„VST” atlieka skirstomųjų tinklų operatorių ir visuomeninių tiekėjų funkcijas. 
 
2007 m. birţelio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuris nustatė naujos 
atominės elektrinės projekto įgyvendinimo tvarką, kuriant nacionalinį investuotoją. 2008 m. vasario 14d. buvo priimtas 
Atominės elektrinės įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymas, pagal kurį numatoma nacionalinį investuotoją kurti 
naujos patronuojančios įmonės pagrindu, perduodant Valstybei priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą 
(arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 2008 m. geguţės 27 d. buvo pasirašyta nacionalinio investuotojo 
bendrovės LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, 
kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą turtiniais akcininkų LR Vyriausybės ir UAB „NDX energija“ 
įnašais – AB Rytų skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir AB „VST“ – akcijomis. 
 
Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 
 
Konsoliduota grupė 
 
Konsoliduotą grupę (toliau – Grupė) sudaro Bendrovė ir trys jos dukterinės įmonės. Dukterinės įmonės, įtrauktos į 
Grupės konsoliduotą finansinę atskaitomybę, išvardytos toliau: 
 

Dukterinė 

įmonė 

Įsteigimo 

šalis 

Įsteigimo 

metai 

Grupės dalis (%)  

Veiklos pobūdis 2008-09-30 2007-12-31 

UAB „Rytra” Lietuva 2004 100 100 

Teikia transporto nuomos paslaugas. 
Nuomoja statybinius ir specialios 
paskirties mechanizmus, krovininius 
bei keleivinius automobilius.  

UAB „Elektros 
tinklo 
paslaugos” 

Lietuva  2004 100 100 

Teikia elektros tinklo, įrenginių 
techninės prieţiūros, eksploatavimo, 
remonto paslaugas, atlieka vidaus 
elektros instaliacijos darbus. 

UAB „Tetas” Lietuva 2005 100 100 

Teikia specializuotas elektros tinklo 
paslaugas – eksploatuoja pastočių, 
skirstomųjų punktų, transformatorinių 
elektros įrenginius, atlieka testavimo 
ir bandymo darbus. 

 
 

12.2. Informacija apie Bendrovės ir Grupės veiklą ir rezultatus 

 
2008 metais RST patyrė 80,4 mln. Lt nuostolį, tuo tarpu 2007 metais RST uţdirbo 72,2 mln. Lt grynojo pelno. Įmonių 
grupė taip pat patyrė 82,1 mln. Lt nuostolį, 2007m. konsoliduotas įmonių grupės grynasis pelnas sudarė 73,7 mln. Lt. 
2008 m. veiklos nuostolį ir jo pokytį, palyginus su 2007m., nulėmė nepriklausomų turto vertintojų atliktas RST turto 
vertinimas. RST, vadovaudamasi Tarptautiniais apskaitos standartais, ilgalaikį materialųjį turtą finansinėje apskaitoje 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    13 

apskaito tikrąja verte. Nepriklausomi turto vertintojai atliko RST ilgalaikio materialaus turto perkainojimą 2007 m. 
gruodţio 31 dienos būklei, kuriuo nustatyta turto vertė buvo įtraukta į RST finansinę atskaitomybę. Turto perkainojimas 
įtakojo RST ilgalaikio materialaus turto vertės padidėjimą ir teigiamą įtaką  2007 m.  rezultatams. Tačiau dėl išaugusios 
turto vertės tai pat ţenkliai padidėjo 2008 m. nusidėvėjimo sąnaudos, kurios ir buvo svarbiausia pelno sumaţėjimo 
prieţastis. 
 
Pagrindiniai RST ir Dukterinių bendrovių finansiniai rodikliai 2008 m., mln. Lt 

Rodikliai 
Įmonių 
grupė* 

RST 
UAB „Elektros 

tinklo paslaugos“ 
UAB „Rytra“ UAB „Tetas“ 

Veiklos pajamos 1.198,1 1.193,0 62,1 28,7 17,4 

Veiklos pelnas (81,0) (79,3) (0,7) (0,2) 0,6 

Grynasis pelnas (82,1) (80,4) 0,063 0,136 0,50 

Turtas 3.400,2 3.390,45 26,1 30,6 5,6 

Investicijos 256,1 252,5 0,9 3,6 0,3 

Finansinės skolos 177,0 172,6 4,0 2,0 0,4 

* - konsoliduoti duomenys 
 
Pajamos 

Konsoliduotos Įmonių grupės pajamos 2008 m., palyginus su 2007 metais, išaugo 12,7 proc. ir sudarė 1.198,1 mln. Lt. 
2008 m. RST gautos 1.193 mln. Lt pardavimų ir paslaugų pajamos buvo 126,4 mln. Lt arba 11,85 proc. didesnės nei 
2007 m. Pajamų padidėjimą nulėmė išaugęs parduotos elektros energijos kiekis bei didesni elektros pardavimo tarifai. 
2008 m. RST vartotojams pardavė 4.277 mln. kWh elektros energijos, t. y. 3,5 proc. daugiau nei 2007 m. Vidutinis 
elektros pardavimo tarifas galutiniams vartotojams 2008 metais padidėjo 9,3 proc. palyginus su 2007 m. dėl išaugusių 
elektros gamybos ir perdavimo paslaugos kainų.  
Dukterinės bendrovės UAB „Tetas“ pajamos 2008 m. didėjo –10,2 proc. UAB „Rytra“ pajamos neţymiai sumaţėjo - 0,04 
proc., o UAB „Elektros tinklo paslaugos“ pajamos sumaţėjo 6,9 proc.  
 
Sąnaudos 

Konsoliduotos Įmonių grupės sąnaudos 2008 m. išaugo 31,8 proc., lyginant su 2007 m., ir sudarė 1.286,5 mln. Lt. 
RST veiklos sąnaudos 2008 metais augo greičiau nei pajamos (296,3 mln. Lt arba 30,4 proc.) dėl ilgalaikio turto 
perkainojimo. 
Kita sąnaudų išaugimo prieţastis – kintamų sąnaudų (elektros energijos pirkimas) padidėjimas 99,8 mln. Lt. Šį pokytį 
įtakojo didesnis pirktos elektros energijos kiekis bei didesnės elektros gamybos kainos. RST kintamos sąnaudos sudaro 
apie 56 proc. visų sąnaudų. 
2008 m. RST nupirko 4.639 mln. kWh elektros energijos, t. y. 1,6 proc. daugiau nei 2007 m. Vidutinė faktinė elektros 
energijos pirkimo kaina 2008 m. siekė 11,84 ct/kWh ir buvo 18,5 proc. didesnė nei 2007 m. Didesnę perkamos elektros 
energijos kainą nulėmė 2008 m. augusios energetinių išteklių kainos. 
RST veiklos sąnaudos (išskyrus kintamas ir nusidėvėjimo sąnaudas) 2008 m. sudarė 277,6  mln. Lt ir buvo 92,8 mln. Lt 
didesnės nei 2007 m. 
 
Ilgalaikis turtas ir investicijos 

Įmonių grupės ilgalaikio turto vertė per 2008 m. sumaţėjo 307,18 mln. Lt iki 3.255,9 mln. Lt, o konsoliduotos investicijos 
(neįskaitant atsargų, skirtų ilgalaikio turto pasigaminimui ) sudarė 256,1 mln. Lt, t. y. 16,9 mln. Lt maţiau nei 2007 m. 
Dukterinių bendrovių investicijos įsigyjant ilgalaikį turtą sudarė 4,8 mln. Lt. 
RST investicijos 2008 m. sudarė 252,5 mln. Lt. Didţiąją dalį 2008 metų RST investicijų (54 proc.) sudarė naujų vartotojų 
elektros įrenginių prijungimas.  
 
Trumpalaikis turtas 

RST trumpalaikis turtas 2008 m. padidėjo 25,2 mln. Lt ir metų pabaigoje sudarė 139,5 mln. Lt. Įmonių grupės 
trumpalaikis turtas per 2008 m. padidėjo 27,3 mln. Lt iki 144,25 mln. Lt. Trumpalaikio turto pokytį įtakojo dėl padidėjusios 
parduotos elektros energijos kainos išaugusios gautinos sumos iš RST vartotojų. 
 
Nuosavybė 

Konsoliduota Įmonių grupės akcininkų nuosavybė sumaţėjo 375,5 mln. Lt ir 2008 m. metų pabaigoje sudarė 2.421,7 
mln. Lt. 
 
Įsipareigojimai 

2008 m. Įmonių grupės turimų įsipareigojimų dalis padidėjo 95,6 mln. Lt iki 978,5 mln. Lt.  
RST finansinės skolos 2008 m. pabaigoje sudarė 172,6 mln. Lt (iš jų 143,1 mln. Lt ilgalaikės ir 29,5 mln. Lt trumpalaikės 
skolos), t. y. padidėjo 26,4 mln. Lt lyginant su 2007 m. Įmonių grupės finansinės skolos 2008 m. pabaigoje siekė 177 
mln. Lt. 

 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    14 

 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

13. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

 

2008.01.23 AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos sprendimas 

 
2008 m. sausio 23 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą bendrovės pelno sąskaita 2008 metams 
pratęsti lengvatą ūkininkams, gaunantiems elektros energiją iš ţemosios įtampos elektros tinklų (galios mokestį taikyti tik 
rugpjūčio, rugsėjo ir spalio mėnesiais). 
 

2008.02.04 Dėl Atominės elektrinės įstatymo pakeitimo įstatymo 

 
2008 metų vasario 1 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės įstatymo 8, 10, 11 ir 20 straipsnių pakeitimo 
įstatymą, kuriuo numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos patronuojančios įmonės pagrindu, perduodant Valstybei 
priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 
 

2008.02.13 Dėl Atominės elektrinės įstatymo pakeitimo įstatymo pasirašymo 

 
2008 metų vasario 11 d. Lietuvos Respublikos Prezidentas pasirašė Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. vasario 1 d. 
priimtą Lietuvos Respublikos Atominės elektrinės įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymą, 
kuriuo numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos patronuojančios įmonės pagrindu, perduodant Valstybei 
priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 
 

2008.02.26 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus konsoliduotas 2007 metų neaudituotas 
veiklos rezultatas 
 

AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės (toliau – RST įmonių grupė) preliminarus konsoliduotas 2007 metų 
neaudituotas veiklos rezultatas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus: 
 - grynasis pelnas yra 32,5 mln. Lt (9,42 mln EUR), tai yra 31 proc. daugiau palyginti su 2006 metais – 24,8 mln. Lt (7,19 
mln. EUR). 2007 metais didesnį nei prognozuota uţdirbtą įmonių grupės pelną sąlygojo padidėję 4 proc. elektros 
energijos pardavimai; 
 - pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 39,1 mln. Lt (11,34 mln. EUR), tai yra 30,8 proc. daugiau palyginti su 2006 
metais – 29,9 mln. Lt (8,67 mln. EUR); 
 - veiklos pajamos yra 1068 mln. Lt (309,57 mln. EUR), tai yra 14,4 proc. daugiau palyginti su 2006 metais – 933,8 mln. 
Lt (270,67 mln. EUR); 
 - RST įmonių grupės investicijos sudarė 273 mln. Lt (79,13 mln. EUR), tai yra 30,6 proc. daugiau palyginti su 2006 
metais – 209 mln. Lt (60,58 mln. EUR). Didesnį nei planuota investicinių lėšų panaudojimą nulėmė 39 proc. (palyginti su 
2006 metais) išaugęs prijungtų prie elektros tinklų naujų vartotojų skaičius. 
 

2008.03.05 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų investicijų planai 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai 2008 metais planuoja investicijoms skirti 248 mln. litų (71,9 mln. EUR) iš kurių net trys 
ketvirtadaliai sumos bus skiriama investicijoms į skirstomąjį tinklą. 
 

2008.03.13 AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos iniciatyva nuspręsta 2008 metų balandţio 15 d., 10 val., Vilniuje P. Lukšio g. 5B, 
sušaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. 2007 metų bendrovės įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo pristatymas; 
2. Nepriklausomo auditoriaus išvadų pristatymas; 
3. 2007 metų bendrovės finansinės atskaitomybės tvirtinimas; 
4. 2007 metų bendrovės ir jos dukterinių bendrovių konsoliduotos finansinės atskaitomybės tvirtinimas; 
5. 2007 metų bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymas; 
6. Audito įmonės parinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
 

Akcininkų registracijos pradţia 2008 balandţio 15 d. 9 val., pabaiga 9.50 val.  
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 balandţio 8 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 
 

2008.03.14 AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pritarė Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto vertinimo 
rezultatui 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pritarė nepriklausomų turto vertintojų UAB Korporacija "Matininkai" atlikto Bendrovės 
ilgalaikio materialiojo turto vertinimo rezultatui ir jo įtraukimui į bendrovės finansinę apskaitą. Bendrovės ilgalaikio 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    15 

materialiojo turto nustatyta vertė 2007-12-31 dienai sudaro 3,48 mlrd. litų, t.y. padidėja 1,4 karto lyginant su 2007-12-31 
dienos balansine verte. 
 

2008.04.07 AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos sprendimas 

 
2008 m. balandţio 4 d. RST valdyba priėmė sprendimą pritarti ir teikti eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui 
bendrovės konsoliduotą metinį pranešimą bei audituotas bendrovės ir grupės 2007 m. finansines atskaitomybes, 
parengtas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus. 
 

Bendrovės pajamos 2007 m. sudarė – 1070,6 mln. litų (310,32 mln. eurų), pelnas prieš mokesčius – 91,3 mln. litų (26,46 
mln. eurų), grynasis pelnas – 72,8 mln. litų (21,1 mln. eurų). 
Grupės pajamos 2007 m. sudarė – 1068 mln. litų (309,57 mln. eurų), pelnas prieš mokesčius – 93,8 mln. litų (27,19 mln. 
eurų), grynasis pelnas – 74,3 mln. litų (21,54 mln. eurų). 
Audituotas Bendrovės ir Grupės pelnas prieš mokesčius uţ 2007 metus padidėjo 49,1 mln. litų (14,23 mln. eurų), o 
grynasis pelnas padidėjo 41,8 mln. litų (12,12 mln. eurų) lyginant su 2008 vasario 26 d. paskelbtu Grupės preliminariu 
grynuoju 32,5 mln. Lt (9,42 mln. eurų) ir ikimokestiniu 39,1 mln. litų (11,34 mln. eurų) pelnu. Svarbiausia pelno 
padidėjimo prieţastis - bendrovės valdybos sprendimas įtraukti į apskaitą ilgalaikio materialaus turto vertės padidėjimą 
2007 m. gruodţio 31 dienos būklei. Turto perkainojimas įtakojo Bendrovės ilgalaikio materialaus turto vertės padidėjimą 
1,4 karto nuo 2,43 mlrd. litų (0,7 mlrd. eurų) iki 3,48 mlrd. litų (1 mlrd. eurų). Padidėjus perkainotai turto vertei, buvo 
dalinai atstatytas 2004 m. apskaitytas neigiamas turto perkainojimo rezultatas.  
 
Bendrovės valdyba visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlo iš bendrovės 2007 m. paskirstytino pelno skirti 12,3 mln. litų 
(3,57 mln. eurų) dividendams išmokėti, t.y. po 0,025 lito (0,007 euro) dividendų vienai akcijai. 
 
Su susirinkimo darbotvarkė susijusiais dokumentais akcininkai gali susipaţinti nuo 2008 m. balandţio 7 d. bendrovės 
svetainėje www.rst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių birţos tinklapyje www.baltic.omxgroup.com. 
 

2008.04.10 Dėl žiniasklaidoje paskelbtos informacijos, kad AB Rytų skirstomieji tinklai dividendų nemokės 

 
Reaguodama į ţiniasklaidoje 2008 m. balandţio 9 d paskelbtą informaciją, AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad 
bendrovės valdyba, kaip jau buvo skelbta 2008 m. balandţio 4 d. priėmė sprendimą siūlyti visuotiniam akcininkų 
susirinkimui išmokėti dividendus akcininkams. Šiuo metu bendrovės valdyba nėra priėmusi jokių kitų sprendimų šiuo 
klausimu, taip pat kitos oficialios informacijos bendrovė neturi. 
 

2008.04.15 Neįvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

 
Nesant susirinkimo kvorumo AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliau – AB RST) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
neįvyko.  
 
Balandţio 15 dieną įvykusiame LR Vyriausybė posėdyje buvo nutarta pavesti Ūkio ministerijai (valstybės nuosavybės 
teise priklausančių AB RST akcijų valdytoją) įgalioti savo atstovą AB RST visuotiniame akcininkų susirinkime balsuoti uţ 
sprendimą neskirti dividendams bendrovės paskirstytinojo 2007 metų pelno. 
 

2008.04.18 Pakartotinis AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

 
2007 balandţio 17 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą, nesant 2008 balandţio 15 d. eilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo kvorumo, sušaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų pakartotinį visuotinį akcininkų susirinkimą 
tuo pačiu adresu (Vilniuje P. Lukšio g. 5B) ir ta pačia darbotvarke 2008 m. balandţio 28 d., 10 val.  

 
Akcininkų registracijos pradţia 2008 metų balandţio 28 d. 9 val., pabaiga 9.50 val.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 metų balandţio 21 d. 
 
Į pakartotinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 
 

2008.04.28 įvyko pakartotinis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

 
NUSPRĘSTA: 
I ) Patvirtinti 2007 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinę atskaitomybę; 
II) Patvirtinti 2007 metų bendrovės ir jos dukterinių bendrovių konsoliduotą finansinę atskaitomybę; 
III) Patvirtinti 2007 bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymą: 
 

1. Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytas nepaskirstytasis 
pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradţioje 

 

0 Lt (0 EUR) 

2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai):    72 831 892 Lt (21 110 693 EUR) 

3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių finansinių 
metų pelnas (nuostoliai):                                                          

102 165 627 Lt (29 613 225 EUR) 

http://www.rst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    16 

4. Pervedimai iš rezervų:                                                                         0 Lt (0 EUR) 

5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti:                                                     0 Lt (0 EUR) 

6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso:                                                                    174 997 519 Lt (50 723 919 EUR) 

7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą:                                                                                0 Lt (0 EUR) 

8. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti:                                            0 Lt (0 EUR) 

9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus:                                                                       171 817 519 Lt (49 802 179 EUR) 

10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti:                                                                 0 Lt (0 EUR) 

11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) 
valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams:                                                                                              

3 180 000 Lt (921 739 EUR) 

11.1. paramai:                                                                                                                        700 000 Lt (202 899 EUR) 

11.2. tantjemoms:                                                                                                                    80 000 Lt (23 188 EUR) 

11.3. darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams:                                                                  2 400 000 Lt (695 652 EUR) 

12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus:                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

0 Lt (0 EUR) 

 
IV) Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių bendrovių auditoriumi 2008 -2009 metų finansinės 
atskaitomybės auditui atlikti išrinkti audito įmonę UAB „Nepriklausomas auditas” ir nustatyti audito paslaugų apmokėjimo 
kainą uţ 2008 m. audito paslaugas  – 115 168 Lt (33 382 EUR) (su PVM), uţ 2009 m. – 115 168 Lt (33 382 EUR) (su 
PVM). 
 

2008.04.29 AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grupės 2008 metų I ketvirčio neaudituotas veiklos 
rezultatas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grupės 2008 metų I ketvirčio neaudituotas veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus: 
-  veiklos pajamos yra 329 mln. Lt (95,4 mln. EUR), tai yra 16 proc. daugiau palyginti su 2007 metų I ketvirčiu – 283,5 
mln. Lt (82,2 mln. EUR); 
 -  pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 15,7 mln. Lt (4,6 mln. EUR), tai yra 8,1 mln. Lt (2,3 mln. EUR) maţiau 
palyginti su 2007 metų I ketvirčiu – 23,8 mln. Lt (6,9 mln. EUR); 
 -  grynasis pelnas yra 13 mln. Lt (3,8 mln. EUR), tai yra 6,1 mln. Lt (1,7 mln. EUR) maţiau palyginti su 2007 metų I 
ketvirčiu – 19,1 mln. Lt (5,5 mln. EUR). 
Svarbiausia pelno sumaţėjimo prieţastis – 2007 gruodţio 31 d. į bendrovės apskaitą įtraukto ilgalaikio materialaus turto 
vertės padidėjimas, kuris ţenkliai padidino sąnaudas. 
 
2008.05.28 Pasirašyta LEO LT, AB akcininkų sutartis bei padidintas įstatinis kapitalas 

 
2008 m. geguţės 27 d. pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to 
įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą 
turtiniais akcininkų LR Vyriausybės ir UAB „NDX energija“ įnašais – AB Rytų skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir 
AB „VST“ – akcijomis. Kartu atitinkamai pakeisti ir LEO LT, AB įstatai, kurie uţregistruoti Juridinių asmenų registre. 

 
2008.05.29 Neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkės 

 
2008 m. geguţės 28 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba nutarė 2008 m. birţelio 30 d., 11.30 val. Vilniuje P. Lukšio g. 
5B, sušaukti neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas;  
2. Bendrovės stebėtojų tarybos panaikinimas ir veikiančios bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimas.  
Akcininkų registracijos pradţia 2008 birţelio 30 d. 10.30 val., pabaiga 11.20 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birţelio 20 d. 
2008 m. geguţės 28 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba nutarė 2008 m. liepos 8 d., 14.00 val. Vilniuje P. Lukšio g. 5B, 
sušaukti neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. Bendrovės valdybos atšaukimas;  
2. Bendrovės valdybos rinkimai.  
Akcininkų registracijos pradţia 2008 liepos 8 d. 13.00 val., pabaiga 13.50 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birţelio 30 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą dokumentą. 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    17 

2008.06.04 Dėl privalomo oficialaus siūlymo neteikimo 

 
Šiuo informuojame, jog 2008 m. birţelio 2 d. akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai kontroliuojantis akcininkas LEO 
LT, AB, įmonės kodas 301732248, buveinė registruota adresu Ţvejų g. 14A, Vilnius, Lietuvos Respublika, paskelbė, kad 
neteiks privalomo oficialaus siūlymo supirkti likusias balsavimo teisę suteikiančias akcinės bendrovės Rytų skirstomieji 

tinklai akcijas, kadangi taikytini Lietuvos Respublikos teisės aktai nenumato tokio reikalavimo. 

 
2008.06.05 Pranešimas apie akcijų paketo įgijimą 

 
2008 m. birţelio 2 d. akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai gavo LEO LT, AB asmens pranešimą apie akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų balsavimo teisių įgijimą. Šiuo pranešimu LEO LT, AB informavo apie akcijų, 
suteikiančių balsavimo teisę, įgijimą perleidţiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. 

 
2008.06.10 Pranešimas apie akcijų paketo netekimą 

 
2008 m. birţelio 9 d. AB Rytų skirstomieji tinklai gavo LR Ūkio ministerijos asmens pranešimą apie AB Rytų skirstomųjų 
tinklų balsavimo teisių netekimą. Šiuo pranešimu LR Ūkio ministerija informavo apie akcijų, suteikiančių balsavimo teisę, 
netekimą perleidţiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. 

 
2008.06.26 Neeilinio visuotinio akcininkų birželio 30 d. susirinkimo sprendimų projektas 

 
DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS: 
1. Dėl bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimo; 
2. Dėl bendrovės stebėtojų tarybos panaikinimo ir veikiančios bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo; 
1. SVARSTYTA: 
Dėl bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimo. 
NUSPRĘSTA: 
1. Patvirtinti naują AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatų redakciją (pridedama); 
2. Įgalioti AB Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių Rimantą Milišauską pasirašyti naują pakeistų AB Rytų 
skirstomųjų tinklų įstatų redakciją ir ją pateikti VĮ „Registrų centras“. 
2. SVARSTYTA: 
Dėl bendrovės stebėtojų tarybos panaikinimo ir veikiančios bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo. 
NUSPRĘSTA: 
1. Panaikinti bendrovės stebėtojų tarybą. 
2. Atšaukti veikiančią bendrovės stebėtojų tarybą. 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2008 m. birţelio 30 d., darbotvarkė patvirtinta AB Rytų skirstomųjų 
tinklų 2008 geguţės 28 d. Valdybos sprendimu Nr.11, neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
apsvarstyti AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos posėdyje, įvykusiame 2008 m. birţelio 11  d.( protokolas Nr.13). 
 
2008.06.27 Pakeista 2008 07 08 neeilinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė 

 
2008 birţelio 20 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą pakeisti 2008 m. liepos 8 d neeilinio visuotinio 
Bendrovės akcininkų susirinkimo darbotvarkę, panaikinant 2008 m. geguţės 28 d. valdybos sprendimu Nr. 12 patvirtintą 
susirinkimo darbotvarkę ir patvirtinti naują darbotvarkę: 
1. Dėl bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo 
2. Dėl bendrovės stebėtojų tarybos išrinkimo. 
Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas vyks Vilniuje, P.Lukšio g. 5B, 14.00 val. 
Akcininkų registracijos pradţia 2008 liepos 8 d. 13.00 val., pabaiga 13.50 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birţelio 30 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą dokumentą. 
 

2008.06.28 Neeilinio visuotino akcininkų liepos 8 d. susirinkimo sprendimų projektas 

 
DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS: 
Dėl bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo; 
Dėl bendrovės stebėtojų tarybos išrinkimo. 
 
1.SVARSTYTA: 
 Dėl bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo. 
2. Nustatyti, kad nauja bendrovės stebėtojų taryba pradeda veiklą nuo ją išrinkusio visuotinio bendrovės akcininkų 
susirinkimo dienos.“ 
 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2008 m. liepos 08 d., darbotvarkė pakeista AB Rytų skirstomųjų 
tinklų 2008 birţelio 20 d. Valdybos sprendimu Nr.17, neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
apsvarstyti AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos posėdyje, įvykusiame 2008 m. birţelio 20 d.(protokolas Nr.17). 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    18 

2008.06.30  2008 m. birželio 30 d. įvyko neeilinis visuotinas akcininkų susirinkimas 

 
2008 m. birţelio 30 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame AB Rytų skirstomųjų tinklų (įm.k.110870890) akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie nutarimai:  
1. Patvirtinti naują Bendrovės įstatų redakciją, įgalioti AB Rytų skirstomųjų tinklų l.e. generalinio direktoriaus pareigas 
Valdą Bancevičių pasirašyti naują AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatų redakciją ir pavesti AB Rytų skirstomųjų tinklų l.e. 
generalinio direktoriaus pareigas Valdui Bancevičiui ar kitiems įgaliotiems asmenims teisės aktų nustatyta tvarka 
įregistruoti pakeistus įstatus bei atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus. 
2. Bendrovės stebėtojų tarybos nepanaikinti ir veikiančios bendrovės stebėtojų tarybos neatšaukti. 
 
2008.07.11  2008 m. liepos 8 d. įvyko neeilinis visuotinas akcininkų susirinkimas 

 
2008 m. liepos 8 d. 14 val. įvyko neeilinis visuotinis AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimas, kuriame nutarta: 
1) Atšaukti esamą AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą ir nustatyti, kad jos įgaliojimai nutrūksta nuo naujos AB 
Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos veiklos pradţios; 
2) Į AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą išrinkti šiuos asmenis: Andrių Šimkų, Vidmantą Grušą, Algimantą 
Zarembą, Darių Kašauską ir Mario Nullmeier; 
3) Nustatyti, kad nauja AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba pradeda veiklą nuo ją išrinkusio visuotinio AB Rytų 
skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimo dienos. 
Tą pačią dieną 15 val. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos posėdis, kuriame nutarta: 
1) AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos pirmininku išrinkti  Andrių Šimkų; 
2) Atšaukti esamą AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybą ir nustatyti, kad jos įgaliojimai nutrūksta nuo naujos AB Rytų 
skirstomųjų tinklų valdybos veiklos pradţios; 
3) Į AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybą išrinkti šiuos asmenis: Gintautą Maţeiką, Valdą Bancevičių ir Vytenį Kudinską; 
4) Nerinkti ketvirtojo AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario; 
5) Nustatyti, kad nauja AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam AB Rytų 
skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos posėdţiui. 
Tą pačią dieną 15.30 val. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos posėdis, kuriame nutarta: 
1) AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos pirmininku išrinkti Gintautą Maţeiką; 
2) Atšaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių; 
3) Nauju AB Rytų skirstomųjų tinklų generaliniu direktoriumi išrinkti Gintautą Maţeiką. 

 
2008.07.21 AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grupės 2008 m. I pusmečio neaudituotas veiklos 
rezultatas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grupės 2008 metų I pusmečio neaudituotas veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus: 
-  veiklos pajamos yra 603,3 mln. Lt (174,9 mln. EUR), tai yra 14,9 proc. daugiau palyginti su 2007 metų I pusmečiu – 
525,1 mln. Lt (152,2 mln. EUR); 
-  pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 10,8 mln. Lt (3,1 mln. EUR), tai yra 21,2 mln. Lt (6,1 mln. EUR) maţiau 
palyginti su 2007 metų I pusmečiu – 32 mln. Lt (9,28 mln. EUR); 
-  grynasis pelnas yra 8,4 mln. Lt (2,4 mln. EUR), tai yra 17,7 mln. Lt (5,1 mln. EUR) maţiau palyginti su 2007 metų I 
pusmečiu – 26,1 mln. Lt (7,57 mln. EUR). 
Svarbiausia pelno sumaţėjimo prieţastis – 2007 gruodţio 31 d. į bendrovės apskaitą įtraukto ilgalaikio materialaus turto 
vertės padidėjimas, kuris ţenkliai padidino sąnaudas. 
 
2008.09.29 Teismas patenkino RST prašymą priimti nagrinėti bendrovės skundą dėl elektros energijos kainų 
skaičiavimo metodikų 

 
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą, prašydama įpareigoti 
Valstybinę kainų ir energetikos kontrolės komisiją atlikti jos kompetencijai priskirtinus veiksmus – suderinti Elektros 
energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo bei Visuomeninių 
elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugų kainos ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo 
projektus su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija. 
Taip pat prašė teismo taikyti reikalavimo uţtikrinimo priemonę – laikinai, iki teismo sprendimo dėl AB Rytų skirstomųjų 
tinklų skundo įsiteisėjimo, uţdrausti Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai priimti sprendimus dėl Elektros 
energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo bei Visuomeninių 
elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugų kainos ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo.  
2008 m. rugsėjo 29 d. Vilniaus apygardos administracinis teismas nutarė priimti Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų 
tinklų skundą bei taikyti aukščiau minėtą reikalavimo uţtikrinimo priemonę. 
 
2008.10.02 Įsigaliojo LR Seimo nutarimas 

 
2008-10-02 įsigaliojo Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą 
su prašymu ištirti, ar Lietuvos Respublikos atominės elektrinės įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo 
įstatymas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai“. 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    19 

2008.10.29 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2008 m. trijų ketvirčių veiklos 
rezultatas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2008 metų trijų ketvirčių veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus yra 47,7 mln. Lt (13,8 mln. EUR) nuostolis.  
Bendros įmonių grupės veiklos pajamos per 2008 m. tris ketvirčius siekė 877,8 mln. Lt (254,2 mln. EUR). 
 
2008.10.29 Valdybos iniciatyva nuspręsta 2008 gruodžio 2 d. sušaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų neeilinį 
visuotinį susirinkimą 

 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos iniciatyva nuspręsta 2008 metų gruodţio 2 d., 10 val., Vilniuje P. 
Lukšio g. 5B, sušaukti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. Audito įmonės atšaukimas; 
2. Naujos Audito įmonės parinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
Akcininkų registracijos pradţia 2008 m. gruodţio 2 d. 9 val., pabaiga 9.50 val. 
 Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 m. lapkričio 25 d. 
Į neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
1. Darbotvarkės klausimas „Audito įmonės atšaukimas“. 
 Atšaukti audito įmonę UAB „Nepriklausomas auditas”, 2008 m. balandţio 28 d. pakartotiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime išrinktą atlikti Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių bendrovių 2008 -2009 metų 
finansinės atskaitomybės auditą.  
2. Darbotvarkės klausimas „Naujos audito įmonės išrinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“. 
2.1. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių įmonių konsoliduotos bei akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų 2008 metų finansinės atskaitomybės auditui atlikti išrinkti audito įmonę UAB „Ernst & Young Baltic” 
(įmonės kodas 110878442) ir nustatyti audito paslaugų apmokėjimo kainą uţ 2008 m. – 153 400 Lt su PVM. 
 
2008.10.31 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija pakoregavo RST skirstymo bei visuomeninio 
tiekimo viršutines ribas 2009 m.  

 
Valstybinė  kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) 2008 m. spalio 31 d. pakoregavo akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų (RST) skirstymo bei visuomeninio tiekimo paslaugų kainų viršutines ribas 2009 metams: 
- skirstymo  paslaugos vidutinės įtampos tinklais – 7,29 ct/kWh (2,11 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 7,20 ct/kWh 
(2,09 Euro centų/kWh); 
- skirstymo paslaugos ţemos įtampos tinklais – 11,09 ct/kWh (3,21 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 11,1 ct/kWh 
(3,21 Euro centai/kWh); 
- visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,21 ct/kWh (0,06 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 0,21 ct/kWh (0,06 Euro 
centų/kWh). 
Daugiau informacijos galite rasti VKEKK internetiniame puslapyje www.regula.lt. 
2008 m. spalio 31 d. RST valdyba patvirtino elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 metams ir 
teikia juos VKEKK. Numatoma, kad nuo 2009 m. sausio 1 d. elektros kaina gyventojams didės 5,93 ct/kWh (be PVM), o 
įmonėms ir organizacijoms – vidutiniškai 5,5 ct/kWh (be PVM). Galutines kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia 
VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka. Skirstymo paslaugos kainos bei tarifai ir visuomeninės elektros energijos kainos bei 
tarifai įsigalioja praėjus mėnesiui nuo jų paskelbimo. 
 
2008.11.27 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtą sprendimą 

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau - VKEKK) 2008 m. lapkričio 27 d. vykusiame posėdyje 

nusprendė atidėti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos sprendimu patvirtintos akcinės bendrovės Rytų 

skirstomųjų tinklų elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarkos svarstymą.  

Daugiau informacijos yra pateikiama VKEKK internetiniame puslapyje www.regula.lt. 
 
2008.11.28 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių tarpinė informacija 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai pateikė 2008 metų trijų ketvirčių tarpinę informaciją ir atsakingų asmenų patvirtinimą. 
 
2008.12.02 Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 

 
2008 m. gruodţio 2 d. 10 val. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
1) Atšaukti audito įmonę UAB „Nepriklausomas auditas”, 2008 m. balandţio 28 d. pakartotiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime išrinktą atlikti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių bendrovių 2008 -2009 metų 
finansinės atskaitomybės auditą;  
2) Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių įmonių konsoliduotos bei akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų 2008 metų finansinės atskaitomybės auditui atlikti išrinkti audito įmonę UAB „Ernst & Young Baltic” 
(įmonės kodas 110878442) ir nustatyti audito paslaugų apmokėjimo kainą uţ 2008 m. - 153 400 Lt įskaitant PVM. 
 

http://www.regula.lt/
http://www.regula.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    20 

2008.12.02 AB Rytų skirstomieji tinklai patvirtina Gintauto Mažeikos prognozę, kad 2008 metus bendrovė baigs 
nuostolingai 

 

Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (RST) patvirtina LEO LT, AB vyriausiojo vykdomojo pareigūno Gintauto 

Maţeikos prognozę, kad 2008 metus bendrovė baigs nuostolingai. RST prognozuojamas nuostolis gali siekti apie 25 

mln. Lt.  
 
2008.12.04 AB Rytų skirstomieji tinklai kreipėsi į Lietuvos Vyriausiąjį administracinį teismą 

 
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 2008 m. gruodţio 3 d. kreipėsi į Lietuvos Vyriausiąjį administracinį teismą, 
prašydama priimti atsisakymą nuo skundo dėl valstybinio administravimo subjekto atsisakymo atlikti jo kompetencijai 
priskirtus veiksmus teisėtumo ir pagrįstumo atsakovui Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai, bylą nutraukti 
ir panaikinti Vilniaus apygardos administracinio teismo 2008 m. rugsėjo 29 d. nutartimi pritaikytas reikalavimo uţtikrinimo 
priemones. 
 
2008.12.04 Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai efektyvina veiklos procesus 

 
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (RST) per 2008 metus ketina sumaţinti sąnaudas apie 12 mln. litų, o kitais 
metais - dar apie 40 mln. litų.  
RST sąnaudos maţinamos didinant veiklos efektyvumą: vykdomi bendrovės struktūriniai pokyčiai, šalių susitarimu nuo 
2008 m. rugsėjo mėnesio nutraukti darbo santykiai su daugiau kaip 300 darbuotojų, tobulinamos pirkimų procedūros. 
 
2008.12.04 AB Rytų skirstomųjų tinklų Stebėtojų tarybos posėdis 

 
2008 metų gruodţio 4 d. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliu - Bendrovė) Stebėtojų tarybos posėdis, kuriame nutarta:  
1) Atšaukti Bendrovės valdybą in corpore; 

2) Į Bendrovės valdybą likusiam nustojusios eiti pareigas Bendrovės valdybos kadencijos laikotarpiui išrinkti šiuos 
asmenis: Virgilijų Ţukauską, Vytenį Kudinską,  Laimutę Milašauskienę, Rimantą Vaitkų;  
3) Nustatyti, kad naujai išrinkta Bendrovės valdyba savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam Bendrovės stebėtojų 
tarybos posėdţiui.  
Tą pačią dieną (gruodţio 4 d.) 10.30 val. įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta:  
1) Bendrovės valdybos pirmininku išrinkti Rimantą Vaitkų; 
2) Bendrovės generaliniu direktoriumi išrinkti Rimantą Vaitkų. 
 
2008.12.04 Ateinančiais metais RST planuojamų investicijų suma gali siekti apie 180 mln. litų 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai (RST) patvirtina 2008 m. gruodţio 4 d. spaudos konferencijoje LEO LT Valdybos pirmininko 
Gintauto Maţeikos pateiktą informaciją apie prognozuojamas RST investicijas 2009 metais.  
Ateinančiais metais RST planuojamų investicijų suma gali siekti apie 180 mln. litų. Šiuo metu RST investicijų programa 
yra tikslinama. 
 
2008.12.18 Ūkio ministerijos pranešimas žiniasklaidai dėl tarifų 

 
Ūkio ministerija informavo, jog vakar kreipėsi į LEO LT, AB, prašydama įpareigoti akcines bendroves „Lietuvos energija“, 
„VST“ ir Rytų skirstomuosius tinklus perţiūrėti anksčiau šių bendrovių valdybų patvirtintus elektros energijos perdavimo, 
skirstymo paslaugų bei visuomeninius elektros energijos tarifus ir pateikti juos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 
komisijai paskelbti. Perskaičiuojant tarifus 2009 metams, Ūkio ministerija siūlo elektros energijos persiuntimo (perdavimo 
ir skirstymo) kainas palikti tokias, kokios buvo nustatytos 2008 metams, o visuomeninius tarifus vartotojams keisti taip, 
kad akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų vidutinė visuomeninė elektros energijos kaina vidutinės įtampos tinkluose 
sudarytų apie 25,8 ct/kWh, ţemos įtampos tinkluose, iš kurių parduodama elektros energija gyventojams, - 32,31 
ct/kWh, o akcinės bendrovės „VST“ - atitinkamai 25,81 ct/kWh ir 33,47 ct/kWh. Tokiu atveju buitiniams vartotojams 
galutinė elektros energijos kaina padidėtų apie 3 ct/kWh. 
 
2008.12.19 Ūkio ministerijos pranešimas žiniasklaidai dėl tarifų (patikslinimas) 

 
Patikslinta, kad akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų vidutinė visuomeninė elektros energijos kaina vidutinės 
įtampos tinkluose sudarytų apie 25,08 ct/kWh.  
Ūkio ministerija informavo, jog vakar kreipėsi į LEO LT, AB, prašydama įpareigoti akcines bendroves „Lietuvos energija“, 
„VST“ ir Rytų skirstomuosius tinklus perţiūrėti anksčiau šių bendrovių valdybų patvirtintus elektros energijos perdavimo, 
skirstymo paslaugų bei visuomeninius elektros energijos tarifus ir pateikti juos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 
komisijai paskelbti. Perskaičiuojant tarifus 2009 metams, Ūkio ministerija siūlo elektros energijos persiuntimo (perdavimo 
ir skirstymo) kainas palikti tokias, kokios buvo nustatytos 2008 metams, o visuomeninius tarifus vartotojams keisti taip, 
kad akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų vidutinė visuomeninė elektros energijos kaina vidutinės įtampos tinkluose 
sudarytų apie 25,08 ct/kWh, ţemos įtampos tinkluose, iš kurių parduodama elektros energija gyventojams, - 32,31 
ct/kWh, o akcinės bendrovės „VST“ - atitinkamai 25,81 ct/kWh ir 33,47 ct/kWh. Tokiu atveju buitiniams vartotojams 
galutinė elektros energijos kaina padidėtų apie 3 ct/kWh. 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė ataskaita                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    21 

2008.12.23 AB Rytų skirstomieji tinklai patvirtina LEO LT, AB 2008-12-23 pateiktame pranešime žiniasklaidai 
esančią informaciją 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai patvirtina LEO LT, AB 2008-12-23 pateiktame pranešime ţiniasklaidai esančią informaciją, 
kad po 2008 m. gruodţio 23 d. įvykusių konsultacijų su Ūkio ministerija ir Valstybine kainų ir energetikos kontrolės 
komisija LEO LT, AB ir jos antrinių įmonių Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir „VST“ 
vadovai pasiūlė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai pasinaudoti savo turima teise ir vienašališkai 
nustatyti elektros energijos perdavimo ir skirstymo tarifus 2009 metams. 
 
2008.12.29 Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtas sprendimas 

 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija  2008 m. gruodţio 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai 
nustatyti ir paskelbti AB Rytų skirstomųjų tinklų elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką. Elektros kaina 
gyventojams nuo 2009 m. sausio 1 d. didės 3 ct/kWh su 18 proc.  PVM arba 4 ct/kWh esant 19 proc. PVM.  
Įmonėms ir organizacijoms gaunančioms elektrą iš vidutinės įtampos tinklų kaina didės 2,6 ct/kWh (be PVM), o iš 
ţemosios įtampos - 2,8 ct/kWh (be PVM).  
Daugiau informacijos galite rasti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos internetiniame puslapyje 
www.regula.lt. 
 
RST, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 
įvykius (o taip pat kitą reglamentuojamą informaciją) skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Papildomai su skelbiama 
informacija galima susipaţinti RST interneto svetainėje www.rst.lt ir AB „Vilniaus vertybinių popierių birţa“ interneto 
svetainėje www.baltic.omxgroup.com. 

 

http://www.regula.lt/
http://www.rst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/

